Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 004 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2022, conforme vagas
disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 10/02/2022
HORA: 9h às 14 horas
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

101º Terezinha de Jesus Gomes Eugênia Guedes

102º Giany Andréa de Sousa

103º FLAVIA PATRICIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES

104º LEOMAR RODRIGUES DE SOUSA DINIZ

105º MARIA MONSERRATE DANIEL CANDIDO

106º NEIDE SUELI SOUZA

107º ROSILDA DA SILVA EVANGELISTA

108º Núbia Maria Diniz Siqueira

109º ROSIMARI MARTINS GUADALUPE PLÁCIDO

110º Letícia Linhares Peixoto Guedes

111º Lucineia Pereira de Sousa

112º Adriana de Fátima Silva santos

113º Solange Conceição da Silva Siqueira

114º Ana Paula Paes e Silva

115º EDILAMAR MARCIA DE PAULA

116º Silvania de Souza Pereira Ribeiro

117º Eliane Gonçalves Matos

118º Marli Pires Gonçalves de Abreu

119º Maria Aparecida de Andrade Silva

120º GISLENE APARECIDA DOS SANTOS

121º Maria Stela Saturnino

122º Marta Barbosa Timóteo

123º Gilsineia ferreira de Araújo Savini

124º Cynthia Câmara Mendes Martins

125º MARISA ANGÉLICA SANTOS FERREIRA

126º Glsucia Ridrigues Pereira

127º Vanessa Silva Barbosa

128º Walquiria da Comceição Saturnino

129º Daniela Rodrigues Lopes Silva Lopes

130º Clemilda Aparecida de Andrade Santos

131º Arlete  Alves de Souza

132º Islaine Cristina Soares Costa

133º Silmara Bellonia Duarte Machado

134º ALEXANDRA PEREIRA BRAGA

135º Déley de Assis Cruz

136º Patrícia França Marinho

137º Márcia Aparecida Rodrigues Nunes

138º Fabiana Rocha de Abreu Carneiro

139º Edilamar de Souza

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

140º Taty Paola Viotti Diaz Marliere

141º Lucélia Martins Fraga

142º Graziela Almeida Machado

143º Simone Mônica Aparecida de Morais

144º FLAVIANA MARA RESENDE

145º Elisângela maia Domingues de Assis

146º Roseany Pinheiro Sedrins Ottoni

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS -
MATEMÁTICA

DATA: 10/02/2022
HORA: 11h às 14 horas
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

5º Flavia Nunes Reis

6º CÍNTIA LOUREIRO DOS SANTOS

7º Wagner Jose Gomes Barbosa

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS - HISTÓRIA

DATA: 10/02/2022
HORA: 11h às 14 horas
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

3º Wilma Sueli dos Santos

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS - GEOGRAFIA

DATA: 10/02/2022
HORA: 11h às 14 horas
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

4º Washington Trindade da Silva

5º Eleciania Tavares da Cruz

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO
FÍSICA

DATA: 10/02/2022
HORA: 11h às 14 horas
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

5º Johnatas Silva de Paula

6º Giovana Barbara de Carvalho

7º Marcio Antonio de Freitas Fernandes

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS – CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

DATA: 10/02/2022
HORA: 11h às 14 horas
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

3º ANETE TEIXEIRA FORMIGA

4º THIAGO MARTINS DE SOUSA

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS – INGLÊS

DATA: 10/02/2022
HORA: 11h às 14 horas
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

3º Cassia Maria Evangelista Silva

Sabará, 08 de fevereiro de 2022.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022